BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI NINH THUẬN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-BHXH Ninh Thuận, ngày         tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

hưởng ứng phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 428/KH-BHXH ngày 08/12/2021 của Bảo hiểm xã hội

tỉnh Ninh Thuận về cải cách hành chính năm 2022 và Kế hoạch số 967/KH-UBND

ngày 10/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về phát động phong trào thi

đua đẩy mạnh cải cách hành chính tỉnh Ninh Thuận năm 2022; nhằm động viên công

chức, viên chức, người lao động (CC-VC-NLĐ) toàn đơn vị quyết tâm hoàn thành

xuất sắc vụ được giao năm 2022 nói chung và công tác cải cách hành chính (CCHC)

nói riêng, Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Ninh Thuận ban hành Kế hoạch hưởng ứng

phong trào thi đua CCHC năm 2022, với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo động lực trong đẩy mạnh CCHC, thúc đẩy đổi mới sáng tạo nhằm nâng

cao chỉ số cải cách hành chính tỉnh Ninh Thuận, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm

vụ chính trị của đơn vị, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế

- xã hội của tỉnh.

- Phát huy truyền thống yêu nước, động viên tinh thần của đội ngũ CC-VC-

NLĐ có những hoạt động cụ thể, thiết thực vào phong trào thi đua đẩy mạnh CCHC

năm 2022, hướng tới xây dựng nền hành chính trong sạch, vững mạnh, thông suốt,

hiện đại, hiệu lực, hiệu quả, phục vụ tốt hơn người tham gia BHXH, bảo hiểm y tế

(BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN).

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của các tập thể, cá nhân trong thực hiện nhiệm

vụ CCHC của tỉnh nói chung và công tác CCHC tại đơn vị.

- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc sáng

tạo trong công tác CCHC.

2. Yêu cầu

- Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, điều hành của chính quyền trong phong

trào thi đua đẩy mạnh CCHC, thể hiện ý thức tự giác, trách nhiệm và thường xuyên

của đơn vị, CC-VC-NLĐ.

2

- Phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng, thường xuyên, có sức lan

tỏa, thu hút toàn thể CC-VC-NLĐ tham gia; phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo

của các tập thể, cá nhân trong công tác CCHC, sát thực với các tiêu chí, nội dung,

biện pháp, tạo sự đột phá, thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ chính trị của Ngành và

đơn vị.

- Kịp thời phát hiện, bồi dưỡng gương điển hình tiên tiến; nâng cao hiệu lực

quản lý, hiệu quả công tác; hướng tới sự hài lòng của đối tượng và nhân dân khi

tham gia và thụ hưởng chính sách, chế độ BHXH, BHYT, BHTN.

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHÍ, TỔ CHỨC THI ĐUA

1. Đối tượng thi đua

Tập thể, cá nhân CC-VC-NLĐ thuộc BHXH tỉnh Ninh Thuận.

2. Tiêu chí thi đua

2.1. Đối với tập thể

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 2022.

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch CCHC năm 2022 của

BHXH tỉnh Ninh Thuận (Kế hoạch số 428/KH-BHXH ngày 08/12/2021).

- Có sáng kiến hoặc giải pháp trong công tác CCHC mang tính mới, tính thực

tế, có thể nhân rộng triển khai áp dụng trong thực tiễn quản lý, giải quyết công việc,

tạo đột phá trong CCHC của đơn vị được Hội đồng khoa học, sáng kiến BHXH tỉnh

Ninh Thuận công nhận.

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính.

2.2. Đối với cá nhân

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 2022.

- Chỉ đạo, tham mưu, triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong

Kế hoạch CCHC năm 2022 của BHXH tỉnh Ninh Thuận (Kế hoạch số 428/KH-

BHXH ngày 08/12/2021).

- Có sáng kiến hoặc giải pháp trong công tác CCHC mang tính mới, tính thực

tế, có thể nhân rộng triển khai áp dụng trong thực tiễn quản lý, giải quyết công việc,

tạo đột phá trong CCHC của đơn vị được Hội đồng khoa học, sáng kiến BHXH tỉnh

Ninh Thuận công nhận.

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, nội quy, quy chế cơ quan.

3

3. Tổ chức thi đua: kể từ ngày ban hành Kế hoạch hưởng ứng phong trào thi

đua này đến 31/12/2022.

III. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG

1. Hình thức và số lượng khen thưởng

- Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen: Đối tượng, tiêu chí theo Kế

hoạch số 967/KH-UBND ngày 10/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

- Giám đốc BHXH tỉnh Ninh Thuận tặng Giấy khen cho 02-03 tập thể và 03-

04 cá nhân đạt thành tích cao trong phong trào thi đua.

2. Thời gian gửi hồ sơ đề nghị khen

Các đơn vị lồng ghép đề nghị xét khen thưởng công tác CCHC với đề nghị

xét khen thưởng năm 2022 và gửi hồ sơ về BHXH tỉnh Ninh Thuận (qua phòng Tổ

chức cán bộ) đúng thời gian quy định.

3. Mức khen

Thực hiện theo Quy chế thi đua, khen thưởng của BHXH Việt Nam ban hành

kèm theo Quyết định số 2418/QĐ-BHXH ngày 24/12/2020.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các phòng nghiệp vụ, Giám đốc BHXH các huyện tiếp tục tuyên

truyền, quán triệt các quan điểm, chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước,

chương trình, kế hoạch, nội dung công tác CCHC đến toàn thể CC-VC-NLĐ của

đơn vị; tạo điều kiện cho đối tượng và nhân dân tham gia giám sát việc thực hiện

nhiệm vụ CCHC của đơn vị nói chung và cải cách thủ tục hành chính, thái độ, tinh

thần phục vụ của VC-NLĐ nói riêng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; căn cứ vào

chức năng, nhiệm vụ, đặc điểm tình hình thực tế ở từng địa phương, đơn vị mình để

tổ chức hưởng ứng, quán triệt và thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua theo

chuyên đề CCHC năm 2022.

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao năng lực đội ngũ

CC-VC-NLĐ về mọi mặt; tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành, kiểm tra đôn đốc

việc thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ CCHC ở từng đơn vị trực thuộc. Phát huy tính

trách nhiệm, chủ động, sáng tạo trong công tác CCHC đối với viên chức lãnh đạo

các phòng nghiệp vụ và BHXH các huyện.

3. Phòng Tổ chức cán bộ có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các

đơn vị trực thuộc thực hiện phong trào thi đua đạt hiệu quả và tổng hợp kết quả thực

hiện, báo cáo Hội đồng thi đua, khen thưởng xem xét, quyết định.

4

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng phong trào thi đua đẩy mạnh CCHC năm

2022 của BHXH tỉnh Ninh Thuận, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (b/c);

- Lãnh đạo BHXH tỉnh;

- Các phòng nghiệp vụ;

- BHXH các huyện;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Mạnh Tú

		2022-03-23T14:55:56+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-03-23T16:15:11+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-03-23T16:35:55+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-03-23T16:35:56+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận

		2022-03-23T16:37:16+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ